SED hoc stare non potest: quia (sicut dictum est) ad veritatem huius locutionis, hoc est corpus meum, requiritur propter verbum praesentis temporis, quod res significata simul sit cum ipsa significatione locutionis: alioquin si in futurum expectaretur res significata, apponeretur verbum futuri temporis non autem verbum praesentis: ita, scilicet, quod non diceretur, hoc est corpus meum, sed, hoc erit corpus meum. Significatio autem huius locutionis completur statim completa locutione horum verborum, & ideo oportet rem significatam statim adesse. Quae quidem est effectus huius sacramenti, alioquin locutio non esset vera. Est etiam haec positio contra ritum ecclesiae, quae statim post prolationem verborum corpus Christi adoratur. Unde dicendum est, quod prima forma, non expectat secundam in agendo: sed statim habet suum effectum.

AD PRIMAM ergo dicendum, quod ex hac ratione videtur fuisse decepti illi, qui praedictam positionem posuerunt. Unde intelligendum est, quod facta consecratione panis, est quidem corpus Christi ibi ex vi sacramenti & sanguis ex reali concomitantia: sed postmodum per consecrationem vini, fit ibi e converso sanguis Christi ex vi sacramenti corpus autem ex reali concomitantia. Ita quod to-

rus Christus est sub utraque specie: sicut supra dictum est.

AD SECUNDAM dicendum quod hoc sacramentum est unum perfectione (sicut supra dictum est) in quantum, scilicet, constituitur ex duobus, scilicet, cibo & potu, quorum utrumque per se habet suam perfectionem. Sed tres immersiones baptismi ordinantur ad unum simplicem effectum. Et ideo non est simile.

AD TERTIAM dicendum, quod diversa verba, quae sunt in forma consecrationis panis constituunt veritatem unius locutionis: non autem verba diversarum formarum. Et ideo non est simile.

IN HOC sexto articulo diuus Th. refert opinionem, vel potius errorem dicentium, formas consecrationis panis & vini se mutuo expectare in suis effectibus: ita quod non ponitur corpus Christi sub speciebus panis quousque proferatur forma consecrationis vini. Quo errore explorato, ponit secundo veram sententiam, quae sic habet. Prima forma non expectat secundam in agendo: sed statim habet suum effectum. Probatum duobus argumentis: quibus sufficienter reprobatum praedictus error. Et prius hoc modo. Ad veritatem huius locutionis, hoc est corpus meum, requiritur propter illud verbum praesentis, quod res significata, simul tempore sit cum ipsa significatione locutionis. At significatio huius locutionis, hoc est corpus meum, completur statim completa ipsa locutione horum verborum. Ergo oportet rem significatam statim adesse: quare est effectus huius sacramenti. Probatum consequentia, quia dato opposito, sequeretur, quod praedicta locutio non esset vera. Antecedens vero probatur pro Maiori: quia si res significata expectaretur in futurum non poneretur in praedicta locutione verbum praesentis temporis: sed verbum futuri, nempe, hoc erit corpus meum. Secundo probatur: quia praedictus error est contra ritum ecclesiae: quae statim praedicta oratione prolata proponit hostiam toto populo adorandam. Quod nullo modo liceret, si nondum esset ibi corpus Christi. Ergo dicendum est necessario, quod statim prima illa forma habet suum effectum. ET ultra probationes sancti Tho. probatur quod forma consecrationis panis, statim habeat effectum ante aliam formam: quia Christus ita fecit, quod statim dedit discipulis sui: ut omnes euangelistae referunt.